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SOMMERFERIE
FRA KUN 299 KR.

Tæt på Vesterhavet

9670 Løgstør | Tel. 98 67 40 00 | logstorparkhotel.dk | info@logstorparkhotel.dk

Løgstør Parkhotel - luksus ved Limfjorden, tæt på Vesterhavet, Fårup Sommerland og meget mere
Omkring Løgstør er der hyggelige havnemiljøer, børnevenlige badestrande, shopping, spisesteder og meget mere.
Under hele opholdet er der fri adgang til hotellets wellness med dampbad, pool mm.
Lige udenfor døren ligger en flot og udfordrende golfbane.
OBS: Bestil på logstorparkhotel.dk/kd eller tlf. 9867 4000 (oplys kampagnekoden KD) for at få det fantastiske tilbud. 
Tilbuddet er gældende indtil 15/8 - men skynd dig - kun få værelser til denne pris, så det er først til mølle

299.-
Værelse 

med morgenbuffet

Pris pr. person
Børn u/2 gratis

Under 12 år: ½ pris

Her er sørget for både den professionelle del med grupperum, plenumlokaler etc - og den sociale del, hvor der er plads til ro og hygge 
efter mødet - bl.a. i Foxy Pub, den hyggelige engelske bar (ofte med musik) og i pool og wellness.
Et konferencedøgn med det hele koster kun fra 495 kr. med overnatning* og fuld forplejning, bl.a. for middagskaffe med rundstykker, fri kaffe, vand, frisk frugt hele dagen, en over-
vældende frokost, eftermiddagskaffe, 3 retters aften menu og aftenkaffe. 

Når det bliver hverdag igen, har vi også et godt tilbud ...

Konferencedøgn fra 495 kr.
495.-

Konferencedøgn

*) Tilbuddet gælder
kun ved henvisning til
annoncen. Normal-
pris 666 kr. (Tillæg
for evt. enkeltværelse
290 kr.). Konference-
priser er ex. moms.

nyhedsanalyse
NANNA MUUS STEFFENSEN  
SKRIVER FRA TYRKIET
udland@k.dk

Tyrkere i Istanbul og An-
kara så forskrækket til, da 
F16-fly fløj lavt ind over 
byen om aftenen for et år 
siden. Lyden af kampflye-
ne, der brød lydmuren, 

fik mange i Istanbul til at tro, at kupma-
gerne bombede storbyen. Det er i dag et 
år siden, at en mindre del af det tyrkiske 
militær forsøgte at kuppe regeringen og 
præsident Recep Tayyip Erdogan fra 
magten. I forsøget bombede de blandt 
andet parlamentet i Ankara, og mindst 
248 personer blev ifølge myndigheder-
nes opgørelser dræbt og flere end 2000 
såret.

Det var og er indlysende, at de ansvar-

lige for kupforsøget skulle findes og stil-
les til ansvar. Det er også muligt, at fol-
kene bag kupforsøget er en del af det 
store Gülen-netværk, ledet af den tyrki-
ske imam Fethullah Gülen, som regerin-
gen mener orkestrerede kupforsøget fra 
sit hjem i USA. Men efterspillet af kup-
pet har udviklet sig til en jagt, som 
strækker sig langt ud over en retsstats 
metoder.

I Tyrkiet markeres etårsdagen over fle-
re dage. Nye monumenter for de dræbte 
bliver indviet, og i går markerede mo-
skéer over hele landet årsdagen i fre-
dagsbønnen.

”Fra nu af vil intet igen blive det sam-
me, som det var inden den 15. juli 
(2016),” sagde Erdogan ved et minde- 
arrangement i torsdags ifølge avisen 
Hürriyet Daily News.

Erdogan har ikke spildt tiden siden 
kupforsøget. Med undtagelsestilstanden 
i ryggen og i terrorbekæmpelsens navn 

har myndighederne iværksat en udrens-
ning i de offentlige instanser og medier-
ne samt blandt politiske modstandere 
og kritikere generelt. Og det i en grad,  
at det kan være svært at begribe omfan-
get af fængslinger og fyringer siden kup-
forsøget: 100.000 personer er blevet fy-
ret under dekreter, 50.000 personer 
fængslet og yderligere 50.000 afventer 
retssager ifølge menneskerettigheds- 
organisationen Amnesty International. 
Flere hundrede ngo’er og foreninger er 
blevet lukket, og de to ledere af parla-
mentets tredjestørste parti, Det Demo-
kratiske Folkeparti (HDP) med bånd  
til det kurdiske mindretal, sidder i  
fængsel.

Der kan dog ikke herske tvivl om, at det 
var godt, at kupforsøget mislykkedes.  
At mene det modsatte er at mangle for-
ståelse for det enorme kaos, som et mili-
tærkup ville have kastet Tyrkiet ud i 

samt at gå på kompromis med egne de-
mokratiske værdier. 

Men Erdogan har effektivt vendt kup-
forsøget til egen fordel: Politikere, men-
neskerettighedsaktivister og journalister 
anklages nu for at være medlemmer af 
den uhåndgribelige størrelse af en fjen-
de, som regeringen har optegnet, og bli-
ver på den måde bragt til tavshed. Det er 
en effektiv måde at smide folk i fængsel 
på, ikke på grund af eksempelvis deres 
journalistiske arbejde lader præsident 
Erdogan os forstå, men fordi de er terro-
rister. Han mangler dog at levere beviser 
for mange af disse påståede terrorger-
ninger.

I 2019 skal der være præsidentvalg.  
Efter valget træder et nyt præsidentielt 
system i kraft, som vil give præsidenten 
betydeligt større beføjelser. Både folke-
afstemningen i april om dette kontrover-
sielle system og den nylige retfærdig-
hedsmarch, som oppositionspartiet CHP 

stod bag her i sommer, bevidner, at 
modstanden mod præsident Erdogan  
og hans politik findes. 

Men det klare politiske alternativ til 
ham er sværere at få øje på. Med fyrin-
ger, lukninger og fængslinger har præsi-
dent Erdogan og regeringen skabt sig 
indflydelse i både retsvæsen, politi og 
medier, og det gør ikke ligefrem livet let-
tere for en i forvejen svag opposition.

For få år siden talte man i Tyrkiet om, 
at det eneste, der for alvor ville kunne 
udfordre Erdogan, ville være, hvis en 
fløj i hans eget parti AKP brød ud og 
startede et nyt. Det er der ikke længere 
tegn på vil ske. 

I stedet er fokus rettet mod den natio-
nalistiske højrefløj, hvor ultranationali-
sten Meral Aksener gør sig bemærket. 
Den tidligere indenrigsminister, som er 
en udbryder af Erdogans nationalistiske 
støtteparti, er blevet populær blandt 

dem, som mener, at Erdogan går imod 
landsfaderen Mustafa Kemal Atatürks 
værdier, og hun blev en af de mest mar-
kante stemmer for nej-kampagnen op  
til folkeafstemningen i april. Hendes 
store popularitet blandt de nationalisti-
ske vælgere, som Erdogan ihærdigt for-
søger at appellere til, har gjort hende til 
den eneste, der her og nu ser ud til rig-
tigt at kunne genere Erdogan.

”Vi vil have tingene tilbage til det nor-
male,” sagde en kvinde, som marchere-
de i oppositionens retfærdighedsmarch 
i sidste måned. 

Er det muligt for en stækket oppositi-
on og et enkelt politisk stjerneskud over 
for en regering, der har tråde i store dele 
af statsapparaturet? 

Recep Tayyip Erdogan har i hvert fald 
gjort sit til, at Tyrkiet ikke skal blive som 
før, og kupforsøget for et år siden har 
gavnet ham i dette forehavende. 

 J

Et år efter kupforsøget er intet, som det plejer i Tyrkiet
I dag er det et år siden, at et kupforsøg rystede Tyrkiet. Præsident Erdogan har brugt tiden siden da på at stramme grebet om magten og kritikere.  
Modstanden mod ham findes, men oppositionens alternativ fortoner sig

/ritzau/Reuters

To tyske turister er stukket 
ihjel og fire andre såret  
på en strand i feriebyen 
Hurghada i Egypten, oplyser 
egyptiske læger og sikker-
hedskilder. Den privatejede 
egyptiske avis al-Masry al-
Youm havde ellers tidligere 
skrevet, at de dræbte er to 
ukrainske kvinder.

Kort forinden meddelte det 
egyptiske indenrigsministeri-
um, at seks turister er såret af 
knivstikkeri i Hurghada.

Ministeriet bekræfter ikke 
umiddelbart oplysningen 
om, at to er dræbt.

Ofrene er udlændinge fra 
forskellige lande, oplyser mi-
nisteriet ifølge nyhedsbu-
reauet AP. Ministeriet oplyser 
ikke, hvilke nationaliteter  
ofrene har.

Men en unavngiven egyp-
tisk sikkerhedskilde siger til 
AP, at det drejer sig om tre 
serbere, to ukrainere og en 
polak.

De foreløbig oplysninger 
tyder på, at gerningsmanden 
svømmede fra en offentlig 
strand til et hotelområde, 
hvor han foretog angrebet.

Manden blev anholdt 

umiddelbart efter angrebet 
og bliver nu afhørt af politiet, 
så hans motiv kan blive klar-
lagt, lyder det i meddelelsen 
fra ministeriet.

Ofrene blev kørt på et lokalt 
hospital, skriver ministeriet, 
som ikke umiddelbart har fle-
re meldinger.

Det danske udenrigsmini-
sterium advarer i sin rejsevej-
ledning for Egypten om, at 
der er stor risiko for terror- 
angreb i hele Egypten.

Sidste år kom et hotel i 
Hurghada under angreb, da 
bevæbnede mænd trængte 
ind på hotellet og skød om 
sig. Tre blev såret.

Alligevel betragtes Hurgha-
da som værende relativt sik-
ker sammenlignet med mere 
urolige dele af Egypten. Det 
er et populært feriested ved 
Det Røde Hav, som tiltrækker 
et stort antal turister, også 
mange danskere.

Gårsdagens knivangreb i 
Hurghada, kommer få timer 
efter at fem politifolk blev 
skudt og dræbt i Giza ved ho-
vedstaden, Kairo. Det skete, 
da formodede militante isla-
mister åbnede ild mod deres 
bil.  J

To stukket ihjel  
og flere såret i 
egyptisk ferieby
To udlændinge meldes dræbt og 
flere såret af en knivbevæbnet mand  
i Hurghada ved Det Røde Hav

/ritzau/

Et skyderi i den gamle bydel i 
Jerusalem tæt ved Tempel-
bjerget har kostet to politi-
mænd livet. Det oplyste myn-
dighederne i går ifølge ny-
hedsbureauet AP.

De to politimænd blev såre-
de under jagten på tre an-
grebsmænd, der skød og så-
rede mindst tre ved porten 
ind til den gamle by i Jerusa-
lem. De to betjente døde se-
nere af deres kvæstelser.

Israelske medier har rap-
porteret, at angrebsmænde-
ne var af arabisk oprindelse. 
Men det er ikke blevet offi-
cielt bekræftet af politiet. 

Ifølge det israelske medie 
Haaretz jagtede politiet at-
tentatmændene gennem den 

gamle bydel i Jerusalem, før 
de blev skudt og dræbt.

En talsmand fra politiet si-
ger ifølge den britiske avis 
The Guardian: 

”Da de så politimændene, 
skød de mod dem og for-
svandt mod en af moskéerne 
ved Tempelbjerget. En jagt 
endte med, at de tre terrori-
ster blev dræbt af politiet,” 
siger talsmanden. 

Området ved Tempelbjer-
get, hvor skyderiet fandt 
sted, er særdeles omstridt, 
fordi det er helligt inden for 
kristendom, islam og jøde-
dom. Porten til Tempelbjerget 
blev lukket efter skyderiet. 
Folk er blevet evakueret fra 
området, og den muslimske 
fredagsbøn blev for første 
gang i 17 år aflyst.  J

To politimænd dræbt ved 
skyderi ved Tempelbjerget

kort nyt
Politi beder om hjælp 
i sag om syreangreb
LONDON  Britisk politi har 
bedt offentligheden om 
hjælp til at finde informatio-
ner om en serie af syrean-
greb. Metropolitan Police i 
London undersøger fem epi-
soder, der fandt sted sent 
torsdag aften i London, hvor 

fem personer blev angrebet 
ved at få smidt syre ud over 
sig. Alle episoder skete inden 
for 90 minutter og fandt sted 
i den østlige del af London. 
Her kørte gerningsmændene 
på knallert op på siden af of-
rene for derefter at hælde sy-
re eller lignede ætsende væ-
ske i ansigtet på dem. /ritzau

 J


